Совет сельского поселения «Токчин»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]с. Токчин
29.02.2024 года					  	                                №96

«Об утверждении  отчета  о реализации  плана социально – экономического развития за 2023 год»

          В соответствии с п.4 ч.10 ст.35 ФЗ -131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ч.1 ст.17 Устава сельского поселения «Токчин», Совет сельского поселения «Токчин» решил:

1. Утвердить отчет о реализации  плана социально – экономического развития за 2023 год.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации и на сайте администрации сельского поселения
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета СП «Токчин»                                     Ц.Ц. Намсараева

Отчет об исполнении комплексной программы социально – экономического развития за 2023 год по СП «Токчин».

	№
п/п

Наименование проекта
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственные
исполнители

	план
	Исполнено

	По отраслям:

	I.
	Развитие экономического потенциала

	Всего:
	5590
	2756

	Федеральный бюджет
	14000
	14000

	Региональный бюджет
	912,74
	912,74

	Бюджет района
	150
	150

	Бюджет поселения
	6316,2
	6238,7
	98,8 %

	Внебюджетные источники

	1.
	Развитие туризма

	Администрация

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.2.
	Развитие агропромышленного комплекса

	Всего по разделу:
	1095
	1131

	Федеральный бюджет
	737
	737

	Региональный бюджет
	318
	336

	Бюджет района
	40
	58

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.
	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года
«Обеспечение жильем молодых специалистов на селе»

	Всего:

	Администрация

	Федеральный бюджет

	-

	Региональный бюджет

	-

	Бюджет района
	-
	-
	-

	Бюджет поселения

	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	2.
	Субсидия населению на воспроизводство молодняка КРС

	-

	Всего:

	Администрация , ИП

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района
	-
	-

	Бюджет поселения
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	3.
	Реализация целевой краевой программы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Забайкальского края»

	4.
	Поддержка табунного коневодства
	48
	48
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Шандали»

	Всего:
	48
	48

	Федеральный бюджет
	28
	28

	Региональный бюджет
	20
	20

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	5.
	Поддержка отечественного овцепоголовья
	585
	585
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Шандали»

	Всего:
	585
	585

	Федеральный бюджет
	432
	432

	Региональный бюджет
	153
	153

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	6.
	Подготовка к весеннее-полевым работам
	272
	272
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Шандали»

	Всего:
	272
	272

	Федеральный бюджет
	167
	167

	Региональный бюджет
	105
	105

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.2.
	Развитие промышленного потенциала

	Всего по разделу:
	2010
	1500

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	30

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	30

	Внебюджетные источники
	1950
	1500

	1.
	Поддержка личных подсобных хозяйств, субъектов малого и среднего предпринимательства (кредитная поддержка)

	Всего:
	1500
	1500

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники
	1500
	1500

	3.
	Организация закупа продукции сельского хозяйства:
-пункт приема молока
-закуп мяса

	Муниципальное предприятие, индивидуальный предприниматель

	Всего:
	150,0

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники
	150,0

	4.
	Открытие хлебопекарного цеха

	Индивидуальный предприниматель

	Всего:
	300,0

	Федеральный бюджет
	-

	Региональный бюджет
	-

	Бюджет района
	-

	Бюджет поселения
	-

	Внебюджетные источники
	300,0

	5.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей

	Всего:
	60

	Администрация

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	30

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	30

	Внебюджетные источники

	2.1.
	Дорожное хозяйство

	Всего по разделу:
	50

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	20

	Внебюджетные источники
	30

	1.
	Реконструкция дорог с твердым покрытием

	Всего:
	50

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	20

	Внебюджетные источники
	30

	2.
	Ремонт дорог местного значения

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	2.2.
	Жилищно-коммунальный комплекс

	Всего по разделу:
	1440
	10

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	1410
	10

	Внебюджетные источники
	30

	1.
	«Подготовка ЖКХ к зиме»

	Всего:
	1300

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	1300

	Внебюджетные источники

	3.
	Замена системы отопления СДК

	Всего:
	30

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	30

	Внебюджетные источники

	3.
	Благоустройство села
-озеленение
-покраска заборов
-побелка

	Всего:
	50

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	35

	Внебюджетные источники
	15

	4.
	Сбор, вывоз мусора и уборка несанкционированных свалок.

	Всего:
	60
	10

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	45
	10

	Внебюджетные источники
	15

	2.3.
	Муниципальное имущество

	Всего:
	50

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района
	50

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.
	Реализация программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2011-2020 годах»

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	2.
	Паспортизация недвижимых объектов и межевание границ земельных участков

	Всего:
	50

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района
	50

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	3.
	Реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	4.
	Разработка документа территориального планирования
(подготовительный этап)

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	III.
	Качество жизни, развитие человеческого потенциала

	Всего:
	305
	55

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района
	50

	Бюджет поселения
	145
	35

	Внебюджетные источники
	110
	20

	3.1.
	Молодежная политика, физическая культура, спорт и социальная политика

	Всего:
	40
	21

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	20
	16

	Внебюджетные источники
	20
	5

	1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» краевой долгосрочной целевой программы «Жилище 2011-2020 годы»

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	2.
	Реализация мероприятий и мер в сфере физической культуры и молодежной политики

	Всего:
	40
	21

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	20
	16

	Внебюджетные источники
	20
	  5

	3.2.
	Культура  и искусство

	Всего:
	265
	34

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района
	50

	Бюджет поселения
	125
	19

	Внебюджетные источники
	90
	15

	1.
	Текущий (капитальный) ремонт здания СДК

	Всего:
	150

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района
	50

	Бюджет поселения
	50

	Внебюджетные источники
	50

	2.
	Замена сценической одежды для сцены СДК

	Всего:
	20

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	20

	Внебюджетные источники

	3.
	Юбилейное мероприятие 90 – лет со дня основания колхоза «Шандали»

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	4.
	Обновление материально-технической базы СДК

	Всего:
	55

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	30

	Внебюджетные источники
	25

	5.
	Проведение массовых праздников

	Всего:
	40
	34

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	25
	19

	Внебюджетные источники
	15
	15

	3.3.
	Здравоохранение

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.
	Реализация национального проекта «Здоровье» в рамках сельского поселения:

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	- Вакцинопрофилактика

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	3.4.
	Образование

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.
	Реализация национального проекта «Образование»

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

     Глава СП «Токчин»                                             Б.И.Цыденов
     Главный специалист                                               Э.К.Жамбалдоржиева